
福岡市立こども病院

地域医療連携室ニュースレター
2025年春号

P1

本年当院に入職した医師をご紹介いたします

院長のご挨拶

院長

地域の医療機関の皆様にはいつも大変お世話になっております。2025年の
当院の目標の1つに「紹介元医療機関の満足度向上」を掲げました。ご返事お
届けまでの期間短縮や柔軟な病床運用による入院応需体制の拡充などに取
り組み、皆様によりご満足いただけますよう努めてまいります。どうぞよろし
くお願い申し上げます。

楠原 浩一

くすはら こういち

総合診療科

中林 結子
なかばやし ゆいこ

一般疾患から急性期疾患まで幅広く対応
いたします。皆様のお力になれるように尽
力いたしますので、どうぞよろしくお願い
いたします。

郷 清貴
ごう きよたか

循環器科

この度循環器科に入職しました郷と申しま
す。患者さんと皆さまのお力になれるよう
尽力いたします。

大崎 薫
おおさき かおる

福岡県外からの異動で右も左も分からな
い状況ですが、精一杯頑張りますのでよろ
しくお願いいたします。

稲田 祐太郎
いなだ ゆうたろう

稲田と申します。
よろしくお願いします。

循環器科 循環器科



%
OFF

福岡市立こども病院

地域医療連携室ニュースレター 2025年春号
P2

小児外科

宮嵜 航
みやざき こう

初めてのこども病院勤務で、ご迷惑おかけ
することもあるかと思いますが、よろしく
お願いします。

古賀 翔馬
こが しょうま

心臓血管外科

麻酔科の樋口と申します。
よろしくお願いいたします。

樋口 颯希
ひぐち さつき

大切な子どもさんのことを一番に考えた
治療や手術を心がけてまいります。
どうぞ宜しくお願いいたします。

帶刀 英樹
たてわき ひでき

4月より心臓血管外科に勤務している帯刀
英樹です。先天性心疾患のお子さんの治
療に尽力していきます。よろしくお願いい
たします。

玉井 夢果
たまい ゆめか

憧れの病院で働くことができ、嬉しいです。
どうぞよろしくお願いいたします。

泌尿器科

重松 有沙
しげまつ ありさ

患者さんに寄りそった診療ができるよう精
一杯頑張ります。どうぞよろしくお願いい
たします。

吉田 大樹
よしだ だいき

４月より泌尿器科で勤務しています。泌尿
器科医としてまだ駆け出しですが、日々精
進して参りますのでよろしくお願いいたし
ます。

杉浦 多佳子
すぎうら たかこ

6年ぶりに戻って参りました。頼りになる
産婦人科医を目指し精進します。
よろしくお願い申し上げます。

産科

内分泌・代謝科

鈴木 智也

すずき ともや

岡田 朝美
おかだ あさみ

これまで出身地の徳島県で勤務しておりま
したが、この度、家族の都合でこちらへ参
りました。どうぞよろしくお願い申し上げ
ます。

４月から当院の内分泌・代謝科に赴任しま
した鈴木です。皆様のお力になれるよう精
一杯努力してまいります。よろしくお願い
いたします。

麻酔科

小児外科

心臓血管外科

泌尿器科

内分泌・代謝科



%
OFF

福岡市立こども病院

地域医療連携室ニュースレター 2025年春号
P3

整形・脊椎外科

古川 寛
ふるかわ ひろし

このたび４月より整形・脊椎外科として赴
任いたしました古川 寛と申します。
皆さまのお力になれるよう、日々研鑽を重
ねてまいります。
どうぞよろしくお願い申し上げます。

河野 通仁
こうの みちひと

アレルギー・呼吸器科の井上智貴と申しま
す。みなさまのお力に少しでもなれるよう、
精一杯頑張りますのでよろしくお願いいた
します。

井上 智貴
いのうえ ともき

医師8年目の河野 通仁（こうの みちひ
と）です。ご迷惑をおかけすることもある
かと思いますが、頑張って参りますのでよ
ろしくお願いいたします！

田中 一成
たなか いっせい

わからない点が多く、ご迷惑をおかけする
と思いますが、精一杯頑張ります。よろしく
お願いします。

池邉 結
いけべ ゆい

お世話になります。４月から半年間こども
病院で働くことになりました。かわいいこ
ども達に囲まれながら精一杯頑張ります。
よろしくお願いします。

アレルギー・呼吸器科

松尾 肇
まつお はじめ

整形外科２年目の松尾と申します。至らぬ
ところも多いかと思いますが、一生懸命頑
張りますので、どうぞよろしくお願い申し
あげます。

山本 圭亮
やまもと けいすけ

今年度からアレルギー・呼吸器科の医師と
してお世話になります。山本 圭亮と申しま
す。よろしくお願いいたします。

川﨑 裕介
かわさき ゆうすけ

新潟県より国内留学で福岡市立こども病
院に来ました、川﨑裕介と申します。地域
のこども達が元気に前向きにすごせるよ
うにお手伝いができればと思っています。
まだまだ未熟者ですが日々精進しますの
でよろしくお願いいたします

皮膚科

西村 美紅

にしむら みく

森田 愛
もりた あい

皆様初めまして、4月から形成外科に赴任
いたしました森田です。
形成外科は頭の先から足の先まで、幅広
い疾患を対象にする科です。
また外科や傷跡も専門とする科です。体表
のこと、傷、傷跡のことなど皆様のお力に
なれればよいと考えています。どうぞよろ
しくお願いします。

今年度からお世話になります。現在皮膚科
入局４年目の西村と申します。これまでは
成人をメインに診療することが多かったの
で、至らぬ点が多いかと思いますが、どう
ぞよろしくお願いします。

形成外科

整形・脊椎外科

整形・脊椎外科 整形・脊椎外科

整形・脊椎外科

アレルギー・呼吸器科 アレルギー・呼吸器科



%
OFF

福岡市立こども病院

地域医療連携室ニュースレター 2025年春号
P4

小児感染免疫科

伴 楓子
ばん ふうこ

不慣れな点も多くご迷惑をおかけすること
もあるかと存じますが、よろしくお願いし
ます。

白石 暁

しらいし あきら

今年度放射線科に赴任しました廣瀬と申し
ます。至らない点もあるかと思いますが、
精一杯頑張りますのでどうぞよろしくお願
いいたします。

廣瀬 華子
ひろせ はなこ

今年度より福岡市立こども病院でお世話
になります。専門は主に免疫疾患です。臨
床、研究、留学を経てきており、今まで学ん
だものをいかして患者さんに貢献できる
よう努めます。よろしくお願いします。

末松 真弥
すえまつ しんや

子どもと家族に寄り添い、温かく信頼され
るよう学び続け成長していきます。よろし
くお願いします。

小河 和也
おがわ かずや

大分県大分市出身です。自身の学びを深
めつつ、病気と闘うこども達やご家族のお
役に立てればと思います。

藤井 史彦
ふじい ふみひこ

子どもたちのためにがんばります！よろし
くお願い申し上げます。

増田 景子
ますだ けいこ

子どもたちの笑顔のために頑張ります。
よろしくお願いいたします。

市地 さくら
いちじ さくら

これまで経験してこなかった疾患が多く緊
張しますが、精一杯頑張りますのでよろし
くお願いします。

こころの診療科

辻田 萌

つじた もえ

村上 裕一
むらかみ ゆういち

若輩者ではありますが、お子さま一人一人
の目の健康を守るため、精一杯努力いたし
ます。どうぞよろしくお願いいたします。

こころの診療科で勤務させていただくこと
になりました辻田と申します。患者さんに
寄りそった診療を心がけます。どうぞよろ
しくお願いいたします。

眼科

腎疾患科

小児神経科

新生児科 放射線科

形成外科

腎疾患科

小児神経科



福岡市立こども病院

地域医療連携室ニュースレター 2025年春号
P5

小児科専攻医

安藤 加菜子
あんどう かなこ

専攻医１年目の安藤 加菜子です。日々学
び、精進して参ります。ご指導よろしくお願
いいたします。

綾香 大成

あやか たいせい

はじめまして。綾香と申します。名字が「綾
香」です。子どもが大好きで、子どもたちの
笑顔から元気をもらって毎日生きていま
す。子どもたちの健康のため、一生懸命働
きます。よろしくお願いいたします。

白壁 勝央
しらかべ かつおう

今年度から専攻医となりました白壁と申し
ます。至らぬ点もあるかと思いますが、精
一杯頑張ります。よろしくお願いいたしま
す。

山田 智博
やまだ ともひろ

今年から小児科専攻医として赴任するこ
とになりました、山田智博と申します。目の
前のことが学ぶことばかりで多忙な毎日
ですが、日々精進してまいります。

宇野 裕美香

うの ゆみか

はじめまして。
小児科専攻医１年目の宇野と申します。
九大小児科に入局し、こちらに１年間派遣
していただくことになりました。小児医療
のプロフェッショナルの先生方が揃ったこ
の贅沢な環境で多くを吸収したいと思っ
ております。
精進する所存ですので、ご指導ご鞭撻の程
どうか宜しくお願い申し上げます。



FF

福岡市立こども病院

地域医療連携室ニュースレター
2025年春号

P6

○外来診療担当医表

添付の別紙をご参照ください。また、下記URLからもご覧いただけます。

https://childhp.fcho.jp/outpatient/doctor

☆診療体制のご紹介☆

☆地域別紹介患者統計（2025年1～3月）☆

大変多くの患者さんをご紹介いただき、誠に
ありがとうございます。
通年での紹介率は令和６年度は95％を越え
ることが出来ました。重ねてお礼申し上げます。
本年度もどうぞ宜しくお願い致します。

地域医療連携室・室長

〇第357回こども病院カンファレンスの
WEB開催（オンデマンド配信）＊配信期間202５年5月２0日～6月13日
・「こどもの関節炎 どう診ますか？」 演者：小児感染免疫科：原田 頌隆
・「こどもの近視」 演者：眼科：秋山 澄

URL：https://childhp.fcho.jp/formedicalperson/conference/lastconference

☆カンファレンス・研修会のご案内☆

☆連携室からのご案内☆

当日の診察・入院の依頼は医師間での連絡をお願いしております。地域医療連携室

へご連絡ください。

当日の担当医へ電話をお繋ぎいたします。

☆診療情報提供書を緊急にＦＡＸいただく場合は下記の番号をご利用下さい

・地域医療連携室（平日時間内の対応） FAX 092-692-3318
・救急事務室 （時間外・土日の対応） FAX 092-692-3369

ご意見・お問い合わせは
地域医療連携室までお願い
いたします
TEL：092-692-3316
Mail：renkei.k@fcho.jp

福岡市立こども病院 地域医療連携室
webサイトはこちら

1月 2月 3月 1月 2月 3月

506 510 582 21 32 20

278 244 299 150 143 156

57 63 72 62 60 54

35 41 39 62 62 89

37 52 56 41 35 49

19 23 28 99 99 151

32 41 42 28 11 32

48 46 46 969 952 1,133

地　　区

合計西区

糸島医師会地区

粕屋医師会地区

宗像医師会地区

筑紫医師会地区

博多区

中央区

南区

城南区

早良区

その他福岡県内

九州（福岡県外）

その他（九州外）

地　　区

福岡市医師会地区

東区

https://childhp.fcho.jp/outpatient/doctor
https://childhp.fcho.jp/formedicalperson/conference/lastconference

